ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG YÊN NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Yên Nghĩa, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2025 cho các đơn vị trường học

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG YÊN NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương Thành phố
Hà Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng
mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND phường
Yên Nghĩa về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán
thu, chi ngân sách năm 2025 của phường Yên Nghĩa;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị tại Tờ trình số 237/TTr-
KTHTĐT ngày 31/12/2025 về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi NSNN năm 2025 cho các đơn vị trường
học để thực hiện nhiệm vụ, số tiền là: 2.305.159.000 đồng (Hai tỷ, ba trăm linh
lăm triệu, một trăm năm chín nghìn đồng) từ nguồn điều hành tập trung chưa
phân bổ của phường.

(Chi tiết theo biểu đính kèm)
Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách được giao, yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị tổ chức thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng
Luật Ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND phường, phòng Kinh

tế, hạ tầng và đô thị, KBNN khu vực I - phòng Giao dịch số 4, thủ trưởng các
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Xuân Hoàn

		Phạm Anh Tuấn
	2026-01-13T18:37:38+0700
	Signer's office
	Phạm Anh Tuấn
	Signing document

		2026-01-14T20:56:25+0700

		2026-01-14T21:39:25+0700

		2026-01-15T09:51:41+0700

		2026-01-15T09:51:35+0700

		2026-01-15T09:52:40+0700